ПРИКАЗ

С. Новокижингинск

22.10.2022г

«Об организации работы

по реализации работы программы

«Орлята России» в начальной школе»

В целях организации и координации деятельности детских и молодежных общественных

объединений и развития добровольчества, а также патриотизма и воспитания гражданской

активности обучающихся приказываю:

1. Организовать работу по реализации федерального проекта «Патриотическое

воспитание граждан Российской Федерации» национального проекта

«Образование», по развитию социальной активности обучающихся начальных

классов «Орлята России».

2. Бондарь Т. М., советника директора по воспитанию назначить кураторам за

реализацию программы «Орлята России»:

2.1 Обеспечить регистрацию обучающихся на программу «Орлята России»;

2.2 Ежемесячно предоставлять отчетность по реализации программы «Орлята

России»;

2.3 Своевременно размещать информацию о реализации программы «Орлята России»

на официальных аккаунтах школы;

2.4 Провести установочный семинар с участниками проекта по реализации программы

«Орлята России».

3. Реализацию программы проводить в соответствии с учебно-методическим

комплексом Программы развития социальной активности обучающихся начальных

классов «Орлята России».

4.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на Бондарь Т. М., Советника

директора.

Директор                                                               Г. Е. Матвеев